
 
 

UCHWAŁA NR XIV.93.25 
RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 5 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII.81.25 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kalinowo w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kalinowo w 2025 roku, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XII.81.25 Rady Gminy Kalinowo z dnia 
26 marca 2025 r. wprowadza się nastepujące zmiany: 

1) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kalinowo w okresie 
od 1 stycznia 2025 r do 31 stycznia 2025 r. zajmuje się Schronisko – Sonieczkowo, Żarnowo Pierwsze 9A, 
16-300 Augustów”; 

2) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kalinowo w okresie 
od 01 lutego 2025 roku do 31grudnia 2025 roku zajmuje się Fundacja Sonieczkowo z siedzibą 
w Augustowie, ul. Kasztanowa 35a, 16-300 Augustów”. 

§ 2. Załącznik Nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kalinowo, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XII.81.25, otrzymuje brzmienie, 
jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kalinowo 

 
 

Leszek Miezio 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 13 maja 2025 r.

Poz. 2096



Załącznik do uchwały Nr XIV.93.25 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 5 maja 2025 r. 

Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kalinowo w 2025 roku  
z uwzględnieniem środków finansowych.  

Lp. Jednostka realizująca Środki finansowe 
(zł) 

Zadania 

1. Wójt Gminy Kalinowo 15.000 -zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 
przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
- zakup karmy dla kotów wolno żyjących z terenu 
Gminy Kalinowo, 
- zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim, 
- działania informacyjno – edukacyjne, 
- usługi związane z bezdomnymi zwierzętami 
- opieka nad chorymi bądź rannymi dzikimi 
zwierzętami pochodzącymi z terenu Gminy Kalinowo 

2. Schronisko – 
Sonieczkowo, Żarnowo 
Pierwsze 9A, 16-300 
Augustów 
(od 01.01.2025 roku do 
31.01.2025 roku) 

9.000 -zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca          
w schronisku dla zwierząt, 
- elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, 
-sterylizację/kastrację zwierząt przyjętych                    
do Schroniska, 
- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 
z terenu Gminy Kalinowo, 
-usypianie ślepych miotów zwierząt może nastąpić 
wyłącznie przez lekarza weterynarii wskazanego przez 
podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych 
zwierząt, 
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
-zapewnienie bezdomnym zwierzętom całodobowej 
opieki weterynaryjnej w Schronisku, 

3.  Fundacja Sonieczkowo 
z siedzibą w 
Augustowie, ul. 
Kasztanowa 35a, 16-
300 Augustów. 
(od 01.02.2025 roku do 
31.12.2025 roku) 

120.000 -zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca                  
w schronisku dla zwierząt, 
- elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, 
-sterylizację/kastrację zwierząt przyjętych                               
do Schroniska, 
- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 
z terenu Gminy Kalinowo, 
-usypianie ślepych miotów zwierząt może nastąpić 
wyłącznie przez lekarza weterynarii wskazanego przez 
podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych 
zwierząt, 
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
-zapewnienie bezdomnym zwierzętom całodobowej 
opieki weterynaryjnej w Schronisku, 

4. Przychodnia 
Weterynaryjna Goldvet 
Magdalena Jaszczuk 
Vel Bazyluk, ul. 
Mazurska 25 lok. 3, 19-
314 Kalinowo. 

31.000 - zabieg kastracji i sterylizacji oraz znakowanie kotów 
wolnożyjących z terenu Gminy Kalinowo nie 
posiadających Właścicieli oraz przetrzymane minimum 
przez dobę po zabiegu 

5. Przychodnia 
Weterynaryjna Goldvet 

10.000 - dofinansowanie zabiegów kastracji i sterylizacji oraz 
znakowania psów oraz kotów Właścicielskich 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2096



Magdalena Jaszczuk 
Vel Bazyluk, ul. 
Mazurska 25 lok. 3, 19-
314 Kalinowo. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2096



 
UZASADNIENIE 

W związku z pismem Wojewody Warmińsko Mazurskiego, znak: PN.40.132.2025, z dnia 

28 kwietnia 2025 roku, zachodzi konieczność wprowadzenia zmian do uchwały Nr XII.81.25 Rady 

Gminy Kalinowo z dnia 26 marca 2025 r., dotyczącej przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kalinowo w 2025 roku. 

W rozstrzygnięciu wskazano m.in. na uchybienia formalne w zakresie zgodności uchwały  

z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, w szczególności w odniesieniu 

do zakresu wskazanych działań oraz wskazania konkretnego podmiotu, który będzie realizował 

zadania wynikające z art. 11 a Ustawy o ochronie zwierząt. 

Wprowadzenie proponowanych zmian ma na celu pełne dostosowanie Programu do 

wymogów ustawowych oraz wytycznych organu nadzoru, a także zapewnienie jego skutecznej  

i zgodnej z prawem realizacji. Uchwała ma również na celu zagwarantowanie właściwej opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Kalinowo oraz ograniczenie zjawiska ich 

bezdomności. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i niezbędne z punktu 

widzenia obowiązków własnych gminy wynikających z przepisów prawa oraz w celu wykonania 

zaleceń nadzorczych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2096


	UCHWAŁA NR XIV.93.25 RADY GMINY KALINOWO z dnia 5 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2025-05-13T10:38:39+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




